
Smlouva o dílo
č. 594/2019

čl. 1: Smluvní strany 
WINTERNET s.r.o.
tř. 17.listopadu 1126/43, 772 00 Olomouc 
IČ: 64617092, DIČ: CZ64617092 
Účet: Raiffeisen Bank, č. účtu: 
72534001/5500
zaps. v obchodním rejstříku vedeném KS v 
Ostravě oddíl C vložka 9002 
zástupce: MUDr. Lukáš Kalabis, jednatel 
(dále jen zhotovitel)

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, 
příspěvková organizace
Prokešovo náměstí 1802/9 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 
IČ: 00100579 
DIČ: CZ00100579
zástupce: PhDr. Libuše Foberová, Ph.D., ředitelka 
(dále jen objednatel)

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění, tuto smlouvu. Výše uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou 
zákonně oprávněni tuto smlouvu jménem uvedených stran uzavřít.

čl. 2: Předmět smlouvy
1. Předmětem smlouvy je realizace díla - webových stránek dle technické specifikace uvedené 

v odst. 2 tohoto článku a dle nabídky ze dne 11.3. 2019, kterou objednatel odsouhlasil. 
Nabídka je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Dílo musí splňovat tyto technické specifikace:
® validita podle W3C.
« SEO optimalizace stránek,
« responzivní design,
• optimalizace stránek pro různé prohlížeče (Internet Explorer 11 a vyšší a aktuální verze 

prohlížečů Mozilla Firefox, Google Chromé a Safari, platné ke dni předání díla do 
testovacího provozu),

® realizace pro PHP7,
® využití jazyka HTML5,
• přístupnost stránek pro těžce zrakově postižené uživatele (blind friendly web) dle metodiky 

WCAG 2.0.
Technický popis díla bude obsahem písemné analýzy projektu, kterou zhotovitel předloží 
objednateli k připomínkování do 7 dnů od podpisu smlouvy.

čl. 3: Termíny a místo plnění, předání díla
1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v testovací verzi do 30. 6. 2019, v plně funkční 

verzi pak po ukončení testovacího provozu, nejpozději však do 31. 8. 2019.
2. Testovacím provozem je označeno smluvené období zkoušek funkčnosti jednotlivých částí 

webu, které je zahájeno podpisem předávacího protokolu testovací verze. Zkoušky funkčnosti 
provádí jak zhotovitel, tak objednatel. Objednatel je povinen ve lhůtě 5 pracovních dnů od 
předání každé části díla otestovat a písemně připomínkovat předanou část ve formě e-mailu, 
adresovaného na mensikova@winternet.cz.

3. Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinnosti objednatele. Po dobu 
prodlení objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není zhotovitel v prodlení 
s plněním závazku. Termíny dodání díla se prodlužují o délku prodlení se součinností ze

strana 1 ze 4



Wintemet

strany objednatele.
4. Dílo bude předáno na server objednatele.
5. Dílo bude předáno podpisem předávacího protokolu.
6. Zhotovitel je oprávněn dílo provést a objednatel je povinen dílo převzít i před sjednanou dobou 

plnění.

čl. 4: Povinnosti zhotovitele
1. Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy řádně a včas a řídit se při provádění díla 

pokyny objednatele.
2. Zhotovitel je povinen předat do 7 dnů od nabytí účinnosti smlouvy objednateli své požadavky 

na technologie potřebné pro hosting webových stránek na kontaktní email it@svkos.cz.
3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku, a to v délce 12 měsíců. Záruční 

doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Zhotovitel odpovídá za technické vady, 
které bude mít dílo při převzetí objednatelem, jakož i za technické vady, které se vyskytnou po 
převzetí díla v záruční době. Technické vady budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích a údajích 
o kterých se dozvěděl nebo ke kterým bude mít přístup v souvislosti s dílem, které je 
předmětem této smlouvy.

čl. 5: Povinnosti objednatele
1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré potřebné podklady, materiály 

a informace pro zhotovení díla řádně a včas.
2. Objednatel se zavazuje připravit podmínky pro provoz díla na svém serveru dle požadavků 

Zhotovitele, které Objednatel obdrží dle čl. 4. odst. 2 a to nej později do 14 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje aktivně spolupracovat při připomínkování jednotlivých součástí díla 
tak, aby nedošlo z jeho strany k prodlení, a poskytnout zhotoviteli součinnost.

4. Objednatel nese odpovědnost za obsahovou, jazykovou a faktickou správnost díla, odpovídá 
za dodržování autorských práv předaných textů, grafických materiálů, fotografií a dalších 
podkladů použitých v díle a nese právní důsledky všech zveřejněných údajů.

5. Veškeré podklady pro zhotovení díla předá objednatel do 7 dnů od nabytí účinnosti smlouvy, 
a to ve finální podobě, zhotovitel je nebude dále upravovat. Objednatel předá zhotoviteli také 
přístupy ke stávající databázi. Fotografie, které budou použity pro dílo, dodá objednatel, který 
je odpovědný za dodržování autorských práv k předaným fotografiím. V případě, že fotografie 
na žádost objednatele dodá zhotovitel, objednatel se tímto zavazuje uhradit poplatky za jejich 
užití. Kontaktní e-mail pro předání je mensikova@winternet.cz.

6. Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích a údajích 
o kterých se dozvěděl nebo ke kterým bude mít přístup v souvislosti s dílem, které je 
předmětem této smlouvy.

7. Objednatel je povinen ve lhůtě do 5 dnů od jejího obdržení připomínkovat analýzu projektu, a 
to ve formě e-mailu, adresovaného na mensikova@winternet.cz.

čl. 6: Cena a platební podmínky
1. Cena za dílo činí 249.000,- Kč bez DPH, cena včetně DPH činí 301.290,- Kč.
2. Záloha ve výši 120.000,- Kč bez DPH (145.200,- Kč včetně DPH) bude uhrazena na základě 

faktury vystavené při podpisu smlouvy. Doplatek ve výši 129.000,- Kč bez DPH (156.090,- Kč 
včetně DPH) bude uhrazen na základě faktury vystavené při předání díla.

3. Splatnost všech faktur je 30 dní. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona

strana 2 ze 4



Wiutemet

o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí 
dále obsahovat kód CZ-CPA.

4. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně práci IT technika apod. 
Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

5. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné 
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke 
smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s 
platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu 
v souvislosti s tím vznikla.

6. V případě prodlení s platbou o více než 7 dní je zhotovitel oprávněn přerušit poskytování 
služeb až do úplného vyrovnání dlužných částek.

čl. 7: Sankce
1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH dle čl. 3 odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý 
den prodlení.

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

čl. 8: Licence
1. Objednatel úplným uhrazením ceny díla získává oprávnění k výkonu užít dílo všemi obvyklými 

způsoby (dále jen „licence"). Zhotovitel je povinen objednateli předat po úplném zaplacení 
ceny díla příslušné zdrojové kódy. Objednatel je oprávněn dílo nebo i jen jeho část dále 
jakkoliv zpracovávat, upravovat, měnit nebo libovolným způsobem šířit. V případě úprav nebo 
zásahů do díla nebo jeho části provedených objednatelem nebo třetí osobou na žádost 
objednatele nenese zhotovitel odpovědnost za další funkčnost softwaru, jakož i za možnost 
dalšího řádného užívání takto pozměněného/upraveného softwaru.

čl. 9: Obecná a závěrečná ustanovení
1. Zhotovitel je oprávněn zvolit způsob provedení díla dle vlastního uvážení tak, aby bylo splněno 

zadání, obsažené v čl. 2.
2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv podle zákona č. 340 /2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem provede objednatel

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách www.svkos.cz.

strana 3 ze 4



Wintemet s.r.o.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží po 
jednom z nich. Souhlas se skutečnostmi uvedenými v této smlouvě stvrzují smluvní strany 
svými podpisy.

V Olomouci dne 2.4.2019 V Ostravě dne...?.....'........ .. 2019

objednáte'

strana 4 ze 4




